АДМИНИСТРАЦИЯ  БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

от   04 мая 2023  года                                                                     № 151 - од

пгт. Березово

О реализации проекта ранней профессиональной ориентации

 обучающихся 6-11 классов «Билет в будущее»

 в Березовском районе  в 2023 году

В соответствии с приказом Департамента образования и Науки Ханты-

Мансийского автономного округа-Югры «О реализации проекта ранней

профессиональной ориентации обучающихся 6-11 классов «Билет в будущее» в

Ханты-Мансийском автономном округе – Югре в 2023 году» в целях

функционирования системы ранней профориентации по ознакомлению

обучающихся 6 - 11 классов с современными профессиями, определению

профессиональных  интересов детей в соответствии с выбранными

профессиональными компетенциями,  достижениями показателя "Доля

обучающихся по образовательным программам основного и среднего общего

образования, охваченных мероприятиями, направленными на раннюю

профессиональную ориентацию, в том числе в рамках программы "Билет в

будущее", предусмотренного региональным проектом "Успех каждого ребёнка"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить  муниципальным координатором проекта «Билет в будущее» по

профессиональной ориентации обучающихся 6-11 классов образовательных

организаций Березовского района (далее-Проект) Виноградову Л.О.,

главного специалиста отдела ДО и ВР.

2. Отделу дополнительного образования и воспитательной работы обеспечить

реализацию Проекта в соответствии с утвержденным Планом и с учетом

методических рекомендаций по реализации Проекта.

3. Руководителям образовательных организаций: Левицкому А.В., МБОУ

«Березовская средняя общеобразовательная школа», Неугодникову М.В.,

МБОУ Игримская средняя общеобразовательная школа имени

Г.Е.Собянина, Артеевой Г.М., МБОУ «Саранпульская средняя

общеобразовательная школа»:

3.1. Издать приказ по общеобразовательному учреждению об организации

участия обучающихся в Проекте обучающихся 6-11 классов;

3.2. Назначить ответственного педагога - навигатора за организацию участия

обучающихся в Проекте,  непосредственно осуществляющих

педагогическую поддержку учащихся в процессе формирования и

дальнейшей реализации их индивидуальных образовательно-

профессиональных траекторий  и участие в Проекте;

3.3. Обеспечить:

- регистрацию на платформе bvbinfo.ru назначенных педагогов-наставников

и последующее  их обучение в рамках образовательной программы (курсов

повышения квалификации) Проекта в срок до 05 мая 2023года;

- регистрацию на платформе bvbinfo.ru    учащихся 6 - 11 классов        в

рамках образовательной программы  Проекта (по 66 человек у каждого

педагога-наставника)  в срок до  02 октября 2023 года;

- информационное сопровождение  реализации Проекта;

- предоставление информации об участии школьников

общеобразовательной организации муниципальному оператору Проекта;

- информирование обучающихся, родителей, законных представителей о

реализации Проекта.

4. Специалисту сектора юридическо-правового обеспечения и кадровой

работы (Борзяк О.В.) обеспечить рассылку приказа в срок до 05 мая 2023

года.

5. Контроль по исполнению приказа возложить на заместителя председателя

Комитета образования, заведующего отделом дополнительного

образования и воспитательной работы.

И.о.председателя                                                                                  Е.В.Кондрашов

Лист согласования:

к приказу Комитета образования администрации Березовского района

«О реализации проекта ранней профессиональной ориентации обучающихся 6-11

классов «Билет в будущее» в Березовском районе  в 2023 году» от 04.05.2023 года

№ 151-од.

Фамилия, имя, отчество, должность Дата, замечания  Подпись

Лебедева И.Ф., заместитель

председателя, заведующий отделом

дополнительного образования и

воспитательной работы

С приказом ознакомлены:

Фамилия, имя, отчество, должность Дата  Подпись

Виноградова Л.О.- главный

специалист отдела дополнительного

образования и воспитательной

работы

Рассылка:

В дело – 1 экз.

В ОО – 3 экз.

В отдел – 1 экз.

Исполнитель:

Виноградова Л.О.

главный специалист отдела ДО и ВР

8(34674) 2-25-26